
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.02.2016                                                                                                    № 98 

г.Оха 

 

 

 

 

 

В целях реализации Концепции построения и развития аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 03.12.2014  № 2446-р, распоряжением Правительства Сахалинской области 

от 21.07.2015  № 343-р «Об организации и выполнении мероприятий по построению, 

внедрению и эксплуатации на территории Сахалинской области аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город», а также выработки единых подходов в работе органов 

местного самоуправления при выполнении комплекса мероприятий по созданию и 

внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 

Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить План построения (развития) АПК «Безопасный город» на территории  

муниципального образования городской округ «Охинский» (прилагается). 

2.  Назначить заказчиками работ по построению (развитию) и внедрению АПК  

«Безопасный город» МКУ «УКС городского округа «Охинский», администрацию 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

           3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  

городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru. 

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                                       Н.А. Рычкова    

городской округ «Охинский»        

                                                                                                                                                        

Об утверждении Плана построения 

(развития) АПК «Безопасный город» на 

территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

http://www.muravlenko.com/


 

Приложение к 
постановлению администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский»                                                                                                                                      
от 24.02.2016  № 98 

ПЛАН 

построения (развития) АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования  городской округ 

«Охинский» 

 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 
Срок 

выполнения 

Финансовые 

средства 
Результаты Примечание 

1.  Издание постановления администрации 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» о построении 

(развитии) АПК БГ на территории 

городского округа «Охинский» 

межведомственной рабочей группы 

(МРГ) для обеспечения координации 

работ по развертыванию АПК БГ в 

городском округе «Охинский» 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

4 квартал 2015г  Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Методические рекомендации 

построения (развития), 

внедрения и эксплуатации 

АПК «Безопасный город» от 

22.02.2015 № 2-4-87-12-14 

(далее методические 

рекомендации) 

(Приложение 1.1) 

1.  Определение заказчика работ по 

построению (развитию) и внедрению 

АПК «Безопасный город» 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

1-2 квартал 

2016г 

 Распоряжение 

администрации 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

 

2.  Внесение изменений в муниципальные 

правовые акты 

городского округа «Охинский» 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

1-4 квартал 

2016г 

 Муниципальные 

правовые акты по АПК 

«Безопасный город» 

 

 

Методические рекомендации 

(п. 2.2.) 



№ Наименование мероприятия Исполнитель 
Срок 

выполнения 

Финансовые 

средства 
Результаты Примечание 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

 

 

3.  Внесение изменений и дополнений в 

муниципальные программы городского 

округа «Охинский» в части включения 

мероприятий по построению (развитию), 

внедрению и эксплуатации АПК 

«Безопасный город» на территории 

городского округа «Охинский» 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

1-3 квартал 

2016г 

 Постановление 

аминистрации 

муниципального 

образования  городской 

округ «Охинский»  о 

внесении изменений в 

программы 

муниципального 

образования в части 

включения 

мероприятий по 

созданию построению 

(развитию), внедрению 

и эксплуатации АПК 

«Безопасный город» на 

территории городского 

округа «Охинский» 

Методические рекомендации 

(п. 2.4.) 

4.  Проведение обследования 

функционирующих систем 

безопасности, жизнеобеспечения на 

территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

образования 

городской округ 

1-2 квартал 

2016г 

 материалы 

обследования 

 

Методические рекомендации 

(Приложение 2.) 



№ Наименование мероприятия Исполнитель 
Срок 

выполнения 

Финансовые 

средства 
Результаты Примечание 

«Охинский» 

5.  Проведение мероприятий по подготовке 

дежурно-диспетчерской службы 

городского округа «Охинский» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

1-3 квартал 

2016 года 

 1. Работы по созданию 

дежурно-диспетчерской 

службы АПК 

«Безопасный город» 

 

Методические рекомендации 

(п.п. 4.1, 4.2.) 

6.  Организация процесса обучения 

дежурно-диспетчерского персонала АПК 

«Безопасный город» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

 

1-4 квартал 

2016 года 

 Переподготовка  

диспетчерского 

персонала ЕДДС 

Методические рекомендации 

(п. 4.1.) 

7.  Построение (развитие) АПК 

«Безопасный город» (закупка 

оборудования, проведение монтажных, 

пусконаладочных работ) 

 

Исполнитель 

работ 

Поэтапно в 

период 2015-

2020 годы 

 АПК «Безопасный 

город» 

Методические рекомендации  

(п. 6.2.). 

8.  Проведение приемочных испытаний 

АПК «Безопасный город», 

Ввод в эксплуатацию АПК «Безопасный 

город» на территории городского округа 

«Охинский» 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

 

По завершению 

каждого этапа в 

период 2015-

2020 годы 

 1. Акт сдачи-приемки; 

2. Акт ввода в 

эксплуатацию; 

3. Постановление 

(распоряжение) 

Администрации МО 

городской округ 

«Охинский»  вводе в 

эксплуатацию АПК 

«Безопасный город». 

Методические рекомендации 

(п. 6.3.) 



№ Наименование мероприятия Исполнитель 
Срок 

выполнения 

Финансовые 

средства 
Результаты Примечание 

9.  Информирование населения городского 

округа «Охинский» о вводе АПК 

«Безопасный город» 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

  

Поэтапно в 

период 2015-

2020 годы 

 Проведение рекламно-

информационных 

кампаний по 

информированию 

населения о создании 

(развитии) АПК 

«Безопасный город». 

 

 
                                                                       


